
                               
    R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

             G R A D    S U P E T A R 

                GRADONAČELNICA 

 

 

 

KLASA: 340-01/21-01/07 

URBROJ: 2104/01-02/1-21-2 

Supetar, 29. prosinca 2021. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA SUPETRA 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Supetra 

 

- dostavlja se 

 

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o nerazvrstanim cestama na području 

Grada Supetra, temeljem članka 46. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, 

br. 09/09., 04/13., 03/14. 19/15. i 04/21.) i članka 28. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 04/13., 03/14., 12/16. i 04/21.), gradonačelnica 

Grada Supetra donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Supetra, u 

predloženom tekstu. 

2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog. 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Supetra, na nadležno 

postupanje, a izvjestiteljem se imenuje Ivica Blažević, pročelnik Jedinstvenog odjela 

Grada Supetra. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

      GRADONAČELNICA 

Ivana Marković, mag. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na  temelju  članka 107. i 109. Zakona  o  cestama (»Narodne novine«, br. 84/11., 22/13., 

54/13., 148/13., 92/14., 110/19. i 144/21.), članka 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(»Narodne novine«, br. 68/18., 110/18. i 32/20.) i članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni 

glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14. 19/15. i 04/21.), Gradsko vijeće Grada 

Supetra, na 9. sjednici održanoj dana __. siječnja 2021. godine, donosi  

 

 

 

ODLUKU 

 o nerazvrstanim cestama na području Grada Supetra 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

  

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuje se upravljanje, građenje, održavanje, financiranje, uvjeti i način 

korištenja i zaštita nerazvrstanih cesta na području Grada Supetra (u daljnjem tekstu: 

nerazvrstane ceste). 

 

Članak 2. 

 

Nerazvrstana cesta je cesta koja se koristi za promet vozilima i koju svatko može slobodno 

koristiti na način i pod uvjetima određenim Zakonom  o  cestama (»Narodne novine«, br. 84/11., 

22/13., 54/13., 148/13., 92/14., 110/19. i 144/21. – dalje u tekstu: Zakon) i drugim propisima, 

a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu Zakona i drugih propisa. 

 

Članak 3. 

 

Nerazvrstana cesta je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada Supetra (u daljnjem 

tekstu: Grad). 

 

Nerazvrstana cesta ne može se otuđiti niti se na njoj mogu stjecati stvarna prava, osim prava 

služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci gradonačelnika Grada 

Supetra (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik), pod uvjetom da ne ometaju odvijanje prometa i 

održavanje nerazvrstane ceste. 

 

Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i sl.) može se dati u zakup sukladno 

posebnim propisima, ako se time ne ometa odvijanje prometa, sigurnost kretanja  pješaka i 

održavanje nerazvrstane ceste.  

 

Zabranjeno je zauzimati ili umanjivati funkciju nerazvrstane ceste (površine namijenjene 

za kretanje vozila ili pješaka) bez odobrenja ili suprotno odobrenju nadležnog upravnog 

tijela Grada Supetra. 

 

 

 

 

 



Članak 4. 

 

Kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste može joj se u cijelosti ili u dijelu 

ukinuti status javnog dobra u općoj upotrebi, a nekretnina kojoj prestaje taj status ostaje u 

vlasništvu Grada. 

 

Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj upotrebi nerazvrstane ceste ili njezinog dijela 

donosi Gradsko vijeće Grada Supetra (u daljnjem tekstu: Vijeće). 

 

Članak 5. 

Nerazvrstanu cestu čine: 

– cestovna građevina (donji stroj, kolnička konstrukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda 

s nerazvrstane ceste, drenaže, most, vijadukt, podvožnjak, nadvožnjak, propust, tunel, galerija, 

potporni i obložni zid, pothodnik, nathodnik i slično), nogostup, biciklističke staze te sve 

prometne i druge površine na pripadajućem zemljištu (zelene površine, ugibališta, parkirališta, 

okretišta, stajališta javnog prijevoza i slično), 

– građevna čestica, odnosno cestovno zemljište u površini koju čine površina zemljišta na kojoj 

prema projektu treba izgraditi ili je izgrađena cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa 

te površina zemljišta na kojima su prema projektu ceste izgrađene ili se trebaju izgraditi 

građevine za potrebe održavanja ceste i pružanja usluga vozačima i putnicima (objekti za 

održavanje cesta, upravljanje i nadzor prometa, benzinske postaje, servisi i drugo), 

– zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste širine prema 

projektu ceste, 

– prometna signalizacija (okomita, vodoravna i svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor 

prometa, 

– javna rasvjeta i oprema ceste (odbojnici i zaštitne ograde, uređaji za zaštitu od buke, uređaji 

za naplatu parkiranja i slično). 

II. UPRAVLJANJE, ODRŽAVANJE, GRAĐENJE I REKONSTRUKCIJA 

NERAZVRSTANIH CESTA 

  

Članak 6. 

 

Upravljanje, održavanje, građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja  se  na  način  

propisan  za  obavljanje komunalnih  djelatnosti  sukladno  propisima  kojima  se  uređuje  

komunalno  gospodarstvo, ako  Zakonom  nije propisano drukčije. 

 

Članak 7. 

 

Za potrebe upravljanja nerazvrstanim cestama i njihovog održavanja utvrđuje se Jedinstvena 

baza podataka o nerazvrstanim cestama na području Grada Supetra, koja je sastavni dio ove 

Odluke (Prilog 1.). 

 

 



Članak 8. 

 

Nerazvrstane ceste održava sam Grad ili osoba kojoj je sukladno propisima kojima se uređuje 

komunalno gospodarstvo povjereno obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih 

cesta u skladu sa programom Grada o održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 

 

Revizijska okna i poklopce revizijskih okana svih komunalnih ili drugih instalacija i uređaja 

ugrađenih u cestovnu građevinu nerazvrstane ceste dužan je održavati vlasnik tih instalacija i 

uređaja. 

 

Članak 9. 

 

Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito: 

 

– planiranje održavanja i mjera zaštite nerazvrstanih cesta i prometa na njima,  

– redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta,  

– ustupanje radova redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta,  

– stručni nadzor i kontrolu kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova 

održavanja nerazvrstanih cesta,  

– ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole kakvoće ugrađenih materijala i  

izvedenih  radova. 

 

Članak 10. 

 

Poslovi redovitog održavanja nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito: 

 

– ophodnju i redovno praćenje stanja nerazvrstanih cesta, 

– mjestimični popravci završnog sloja kolničke konstrukcije te nosivog sloja kolničke 

konstrukcije i posteljice, 

– mjestimični popravci dijelova cestovne građevine, 

– čišćenje odnosno uklanjanje odronjenih i drugih materijala sa prometnih površina, 

– manji popravci elemenata cestovnih objekata, 

– zamjenu, obnavljanje, popravljanje vertikalne i horizontalne signalizacije, 

– čišćenje, zamjenu i manje popravke otvorenog sustava za oborinsku odvodnju, 

– zaštitu pokosa nasipa, usjeka i zasjeka, 

– čišćenje, zamjenu i manje popravke otvorenog sustava za oborinsku odvodnju, 

– uništenje nepoželjne vegetacije, 

– nasipanje ceste jalovinom, 

– osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima, 

– hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja prometa i privremene regulacije 

prometa nastalih uslijed nepredvidljivih okolnosti.  

 

Članak 11. 

 

Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito: 

 

– sanaciju odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta, 

– zamjenu i veće popravke dijelova cestovne građevine, 

– poboljšanje sustava za oborinsku odvodnju, 

– ublažavanje nagiba pokosa i ostale radove na zaštiti kosina od erozije, 



– korekciju prometno – tehničkih elemenata većeg opsega sa svrhom poboljšavanja 

sigurnosti proemta i povećanja propusne moći, 

– dopunu prometne signalizacije, uređaja i opreme kojima se mijenja osnova postojeće 

regulacije prometa. 

 

Članak 12. 

 

Pod izgradnjom nerazvrstanih cesta podrazumijevaju se radovi na izgradnji novih dionica cesta. 

 

Pod rekonstrukcijom nerazvrstanih cesta podrazumijevaju se radovi na obnavljanju i pojačanju 

istrošenih i dotrajalih kolničkih zastora, ispravak zavoja, ublažavanje nagiba i slično. 

 

Članak 13. 

 

Građenje  i  rekonstrukcija  nerazvrstanih  cesta  obavlja  se  sukladno  godišnjem  programu 

Grada o gradnji objekata i uređaja komunalne infrastrukture, a na temelju tehničke 

dokumentacije, propisa o gradnji i prostorno-planske dokumentacije, putem ovlaštene osobe, a 

u skladu sa propisima koji reguliraju postupak javne nabave, komunalno gospodarstvo i drugim 

zakonima i propisima.  

 

Članak 14. 

 

Ako se prilikom građenja ili rekonstrukcije nerazvrstane ceste predviđa i građenje ili 

rekonstrukcija komunalnih i drugih instalacija i uređaja unutar građevine nerazvrstane ceste, 

tehnička dokumentacija mora obuhvatiti i te instalacije i uređaje. 

 

Troškove izrade tehničke dokumentacije te troškove građenja ili rekonstrukcije instalacija i 

uređaja iz stavka 1. ovog članka, snosi investitor odnosno vlasnik tih instalacija i uređaja. 

 

III. ZAŠTITA NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Članak 15. 

 

Nerazvrstane ceste mogu se koristiti samo za cestovni promet i/ili promet pješaka, a u druge 

svrhe samo u slučajevima, na način  i  pod  uvjetima  određenim zakonom kojim se uređuju 

ceste, zakonom kojim se uređuje sigurnost prometa na cestama, te podzakonskim aktima i 

gradskim odlukama donesenih na temelju navedenih zakona.  

 

Članak 16. 

 

Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, na nerazvrstanoj cesti osobito je 

zabranjeno:  

– oštetiti, ukloniti, premjestiti, zakriti ili na bilo koji drugi način izmijeniti postojeće stanje 

prometne signalizacije, prometnu opremu te cestovne uređaje, 

– trajno ili privremeno zaposjedati ili na drugi način smetati posjed javne ceste ili njezinog 

dijela, 

– dovoditi oborinsku vodu, otpadne vode i ostale tekućine, 



– sprječavati otjecanja voda s javne ceste, 

– spuštati po pokosu nasipa ili usjeka kamen, stabla te druge predmete i materijal, 

– vući stabla i dijelove stabla te drugi materijal ili predmete, 

– puštati domaće životinje bez nadzora, napajati životinje u cestovnom jarku te vršiti ispašu ili 

graditi pojilišta na cestovnom zemljištu, 

– postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge nasade, 

– odlagati drvnu masu, ostale materijale ili druge predmete, 

– postavljati nadgrobne ploče i ostala spomenobilježja, 

– postavljati transparente, plakate i druge oblike obavještavanja odnosno oglašavanja na način 

koji nije sukladan članku 59. ovoga Zakona, 

– rasipavati materijal, nanositi blato, ulje ili na drugi način onečišćavati javnu cestu, 

– odlagati snijeg ili led, 

– vršiti druge radnje koje mogu oštetiti javnu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje prometa na 

njoj. 

Članak 17. 

 

Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom mora bez odgode,  

nakon saznanja, s ceste ukloniti sve zapreke ili druge posljedice zabranjenih radnji, koje bi  

mogle oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti, ometati ili smanjiti sigurnost prometa na 

nerazvrstanoj cesti. 

  

Ako tijelo odnosno pravna osoba iz prethodnog stavka ne može zapreku ili nastalo opasno 

mjesto na nerazvrstanoj  cesti  ukloniti  odmah,  do  njezinog  uklanjanja  mora  je  osigurati  

propisanom  prometnom signalizacijom.   

 

Članak 18. 

 

Pravne  ili  fizičke  osobe  u  obavljanju  čije  gospodarske  djelatnosti  (eksploatacija  mineralnih  

sirovina, korištenje  šuma,  šumskog  zemljišta  i  šumskih  proizvoda,  industrijska  proizvodnja,  

izvođenje  građevinskih radova i slično) dolazi do prekomjerne uporabe nerazvrstane ceste 

teškim ili srednje teškim vozilima, dužne su platiti naknadu za prekomjernu upotrebu 

nerazvrstane ceste. 

 

Pod srednje teškim i teškim teretnim vozilima iz stavka 1. ovoga članka smatraju se vozila 

ukupne mase veće od 7,5 tona. 

 

Djelatnosti  iz  stavka  1.  ovoga  članka  i  mjerila  za  utvrđivanje  prekomjerne  uporabe  

nerazvrstane  ceste, kao i visinu naknade svojom odlukom  utvrđuje gradonačelnik. 

 



Rješenje  o  prekomjernoj  uporabi  nerazvrstane  ceste  izdaje  Upravni  odjel na temelju 

zapisnika komunalnog redara  odnosno  pravna  osoba  koja upravlja nerazvrstanom cestom.  

 

Članak 19. 

 

Priključak na cestu je dio ceste kojim se neka prometna površina povezuje s nerazvrstanom 

cestom. 

Prilaz na cestu je uređena površina uz cestu preko koje se vozila i drugi sudionici u prometu, 

koji dolaze sa zemljišta ili iz zgrada pokraj ceste, neposredno uključuju u promet na 

nerazvrstanoj cesti. 

 

Raskrižje nerazvrstanih cesta međusobno te nerazvrstanih cesta i javnih cesta ne smatra se 

priključkom i prilazom na nerazvrstanu cestu. 

 

Priključak  i  prilaz  na  nerazvrstanu  cestu  smije  se  izvesti  samo  uz  suglasnost  Upravnog  

odjela  odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanom cestom. 

 

Troškove  izgradnje  priključka  i  prilaza  na  nerazvrstanu  cestu,  uključujući  i  postavljanje  

potrebnih prometnih znakova, signalizacije i opreme snosi ovlaštenik prava građenja ili vlasnik 

nekretnine koja se spaja na nerazvrstanu cestu. 

 

Osoba  koja  izvede  priključak,  odnosno  prilaz  na  nerazvrstanu  cestu  suprotno  odredbama  

ove  Odluke, kao  i  osoba  koja  se  služi  priključkom,  odnosno  prilazom  izvedenim  suprotno  

odredbama  ove  Odluke,  nema pravo na naknadu štete koja je nastala korištenjem toga 

priključka, odnosno prilaza od Grada, odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanom 

cestom. 

 

Priključak i prilaz u području cestovnog zemljišta nerazvrstane ceste s pripadajućim prometnim 

znakovima, signalizacijom i opremom sastavni su dio nerazvrstane ceste. 

 

Minimalni  uvjeti  za  projektiranje  i  izgradnju  priključaka  i  prilaza  na  nerazvrstanu  cestu  

utvrđuju  se  u skladu s Zakonom. 

 

Članak 20. 

 

Uvjeti  za  utvrđivanje  lokacije  i  uvjeti  za  projektiranje  i  uređenje  autobusnih  stajališta  

utvrđuju  se  odlukom kojom se uređuje cestovni promet za područje Grada Supetra. 

 

Članak 21. 

 

Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje na  nerazvrstanoj cesti  bez suglasnosti 

Upravnog odjela odnosno pravne osobe koja upravlja nerazvrstanom cestom. 

 

U  suglasnosti  iz  stavka  1.  ovoga  članka  određuje  se  način  i  uvjeti  izvođenja  radova  te  

nadzor  nad obavljanjem radova.  

 

Ukoliko,  zbog  neposredne  ugroženosti  sigurnog  prometa,  života  i  zdravlja  građana  ili  

nastanka  veće gospodarske  štete,  radove  na  nerazvrstanoj  cesti  treba  obaviti  osoba  koja  

upravlja  komunalnim,  vodnim  i energetskim  građevinama  kao  i  građevinama  elektroničkih  

komunikacija  i  povezane  opreme,  dužna  je  o potrebi obavljanja radova hitno obavijestiti 



Upravni odjel odnosno pravnu osobu koja upravlja nerazvrstanom cestom nakon čega je 

ovlaštena, prije ishođenja  suglasnosti iz stavka 1. ovoga članka, poduzeti hitne mjere radi 

sprječavanja ugroze prometa, života i zdravlja građana ili nastanka veće gospodarske štete. 

 

Ako  se  na  nerazvrstanoj  cesti  izvode  ili  izvedu  radovi  ili  radnje  uslijed  kojih  je  nanesena  

šteta nerazvrstanoj cesti, postoji mogućnost oštećenja nerazvrstane ceste ili je ugrožena 

sigurnost prometa na njoj, Upravni  odjel  odnosno  pravna  osoba  koja  upravlja  nerazvrstanom  

cestom  dužna  je  poduzeti  sve  mjere  za otklanjanje   štete,   opasnosti   od   oštećenja   

nerazvrstane   ceste   i   opasnosti   za   sigurnost   prometa   na nerazvrstanoj cesti.  

 

U slučajevima iz  stavka  4.  ovoga članka Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja 

nerazvrstanom cestom ovlašteni su obustaviti radove ili radnje te zatražiti naknadu 

prouzročenih troškova i štete.  

  

Troškove  poduzimanja  mjera  iz  stavka  4.  ovoga  članka  te  prouzročenu  štetu  snosi  izvođač  

radova, odnosno naručitelj radova, odnosno osobe koje izvode radnje na nerazvrstanoj cesti. 

 

Sportske priredbe i druge manifestacije na nerazvrstanim cestama mogu se održavati pod 

uvjetima i na način utvrđen zakonom kojim se uređuje sigurnost prometa na cestama.  

 

Članak 22. 

 

Vlasnik ili korisnik objekata, uređaja i instalacija uz nerazvrstanu cestu na kojima je došlo do 

oštećenja zbog kojih može nastati neposredna opasnost za nerazvrstanu cestu i sudionike u 

prometu i okoliš dužan je o tome  obavijestiti  Upravni  odjel  odnosno  pravnu  osobu  koja  

upravlja  nerazvrstanom  cestom  i  nadležnu policijsku upravu. 

  

Vlasnik ili korisnik objekata, uređaja i instalacija iz stavka 1. ovoga članka mora odmah  

otkloniti oštećenja na njima radi  otklanjanja  opasnosti  od  štete i o tome obavijestiti  Upravni 

odjel odnosno pravnu osobu koja upravlja nerazvrstanom cestom i nadležnu policijsku upravu.  

 

Vlasnik  ili  korisnik  objekata,  uređaja  i  instalacija  iz  stavka  1. ovoga  članka  obvezan  je  

naknaditi  štetu  i troškove koji su uslijed oštećenja instalacija i uređaja prouzročeni 

nerazvrstanoj cesti.  

 

Članak 23. 

 

Na  nerazvrstanim  cestama i  zaštitnom  pojasu  uz  nerazvrstanu  cestu  nije  dopušteno  

postavljanje reklame na mjestima na kojima bi zbog svog sadržaja, položaja te odnosa prema 

nerazvrstanoj cesti reklama ugrožavala sigurnost prometa. 

 

Odobrenje ili suglasnost za postavljanje reklama na nerazvrstanim cestama daje nadležni 

Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom u skladu s posebnim 

propisima.  

 

Članak 24. 

 

Upravni  odjel  odnosno  pravna  osoba  koja  upravlja  nerazvrstanom  cestom,  ovlašteni  su  

u  opravdanim slučajevima zatvoriti nerazvrstanu cestu za promet. 

 



Opravdanost zatvaranja nerazvrstane ceste utvrđuje se uz prethodnu suglasnost gradonačelnika.  

 

Članak 25. 

 

Prometni znakovi, signalizacija i oprema te turistička i ostala signalizacija postavljaju se na 

nerazvrstanoj cesti na temelju prometnog elaborata. 

 

Za nerazvrstane ceste koje su izgrađene do stupanja na snagu ove Odluke, a nemaju prometni 

elaborat, mjerodavno je postojeće stanje prometne signalizacije i opreme. 

 

Prometni  elaborat  prilaže  se  u  postupcima  ishođenja  akata  za  građenje,  rekonstrukciju  i  

održavanje nerazvrstanih cesta. 

 

Upravni  odjel  odnosno  pravna  osoba  koja  upravlja  nerazvrstanom  cestom uz prethodnu 

suglasnost ureda državne uprave u županiji nadležnog za poslove prometa ovlašteni su 

izmijeniti prometni elaborat iz stavka 1. ovoga članka, odnosno postojeće stanje iz stavka 2. 

ovoga članka. 

 

Članak 26. 

 

Pri  izvođenju  radova  te  poduzimanju  drugih  aktivnosti  na  nerazvrstanoj  cesti  mora  se  

uspostaviti odgovarajuća privremena regulacija prometa na način koji osigurava sigurno 

odvijanje prometa i nesmetano izvođenje radova ili obavljanje drugih aktivnosti, sukladno 

prometnom elaboratu. 

 

Po završetku radova ili drugih aktivnosti privremena regulacija prometa iz stavka 1. ovoga 

članka mora se odmah ukloniti.  

 

Radovi  ili  druge  aktivnosti  na  nerazvrstanoj  cesti  trebaju  se  planirati  i  izvoditi  u  vrijeme  

najmanjeg intenziteta prometa.  

 

Upravni  odjel  može  odrediti  koji  se  radovi  mogu  izvoditi  odnosno  koje  se  druge  aktivnost 

mogu poduzimati na nerazvrstanoj cesti u dane vikenda, blagdana i tijekom turističke sezone, 

u vrijeme intenzivnog prometa.  

 

Članak 27. 

 

Vozila  u  prometu  na  nerazvrstanoj  cesti,  sama  ili  zajedno  s  teretom,  moraju  udovoljavati  

propisanim uvjetima za pojedine vrste vozila u pogledu dimenzija, ukupne mase i osovinskog 

opterećenja.  

 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, može se obaviti izvanredni prijevoz, na temelju 

dozvole za izvanredni  prijevoz  kojom  se  utvrđuju  uvjeti  i  način  obavljanja  izvanrednog  

prijevoza,  iznos  i  način  plaćanja naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza. 

 

Dozvolu za obavljanje izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj cesti, uvjete i način obavljanja 

izvanrednog prijevoza, iznos i način plaćanja naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza 

izdaje Upravni odjel odnosno pravna osoba koja upravlja nerazvrstanom cestom. 

  

 



IV. FINANCIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

  

Članak 28. 

 

Građenje,  rekonstrukcija  i  održavanje  nerazvrstanih cesta financira se iz Proračuna Grada 

Supetra, komunalne naknade i komunalnog  doprinosa, prema propisima  koji  uređuju  

komunalno  gospodarstvo,  naknade  za osnivanje prava služnosti, prava građenja i prava zakupa 

na nerazvrstanoj cesti i iz drugih izvora. 

 

V. NADZOR NAD IZVOĐENJEM RADOVA 

 

Članak 29. 

 

Nadzor  nad  provedbom  odredbi  ove  Odluke  obavlja  komunalni redar  sukladno zakonu i 

drugim  propisima. 

 

U provedbi nadzora komunalni redar je ovlašten: 

- rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama uspostavu prvobitnog stanja 

nerazvrstane ceste ili narediti druge radnje. U iznimnim slučajevima kada je 

ugrožena sigurnost ili javni interes na nerazvrstanoj cesti, komunalni redar može 

donijeti i rješenje bez saslušanja stranke. 

- izdati obvezni prekršajni nalog za povredu odredaba ove Odluke, 

- izreći novčanu kaznu. 

  

VI. PREKRŠAJNE ODREDBE 

 

Članak 30. 

 

Novčanom kaznom od 1.000,00 kn do 10.000,00 kn kaznit će se za prekršaj pravna osoba, ako: 

 

– postupa protivno odredbi članka 16. ove odluke, 

– postupa protivno odredbi članka 18. stavak 4. ove odluke,  

– postupa protivno odredbi članka 19. stavak 4. ove odluke, 

– postupa protivno odredbi članka 21. ove odluke, 

– postupa protivno odredbi članka 22. ove odluke, 

– postupa protivno odredbi članka 23. ove odluke, 

– postupa protivno odredbi članka 27. ove odluke, 

 

Za  prekršaj  iz  stavka  1.  ovog  članka,  kaznit  će  se  i  fizička  osoba,  te  odgovorna  osoba  

u  pravnoj  osobi, novčanom kaznom od 100,00 do 2.000,00 kn. 

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 31. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Grada 

Supetra«. 

 

KLASA: 

URBROJ: 



Supetar,  

 

 

     PREDSJEDNICA 

  GRADSKOG VIJEĆA 

Danijela Kirigin, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ 

 

Temelj za donošenje Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Supetra su odredbe 

članka 107. i 109. Zakona  o  cestama  (»Narodne novine«, br. 84/11., 22/13., 54/13., 148/13., 

92/14., 110/19. i 144/21.), članka 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, 

br. 68/18., 110/18. i 32/20.) i članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada 

Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14. 19/15. i 04/21.).  

 

II. RAZLOZI DONOŠENJA  



Dana 20. prosinca 2021. godine, Visoki upravni sud Republike Hrvatske je donio Presudu, posl, 

broj Usoz-126/20-13 kojom je ukinuta Odluka o nerazvrstanim cestama na području Grada 

Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 07/14.).   Kako bi se osiguralo trajno i 

neprekinuto upravljanje, građenje, rekonstrukcija i održavanje nerazvrstanih cesta na području 

Grada Supetra, kontrola i nadzor nad izvođenjem radova na nerazvrstanim cestama, zaštita 

nerazvrstanih cesta i ostalo, to je potrebno donijeti novu odluku istog sadržaja kao što je ona 

koja je do sada bila na snazi. 

 

III. 

Osigurana su proračunska sredstva za provedbu ove odluke, te donošenje iste neće iziskivati 

dodatna sredstva od onih već planiranih. 

 

                PROČELNIK 

Ivica Blažević, dipl. iur. 

 


